平成22年12月6日

各   位

会 社 名 株式会社 北 川 鉄 工 所

代表者名 取締役社長 北川 祐治

（コード番号 ６３１７ 東証 第１部）

問合せ先 取締役 専務執行役員

経営管理本部長

安藤 攻

 ＴＥＬ 0847－45－4560

中国での生産子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日、中国の営業許可を取得し、現地においてはじめての生産子会社を設立いたしま

したのでお知らせいたします。

１．子会社の概要

  商  号 北川（瀋陽）工業機械製造有限公司

       KITAGAWA MACHINERY MANUFACTURING (SHENYANG) CO.,LTD

  所 在 地 中華人民共和国遼寧省瀋陽市経済技術開発区14号街18号

  設立年月 2010年12月6日

代 表 者 北川祐治

投 資 額 1,375万 US$

資 本 金 550万 US$

出資比率 当社100％

事業内容 工作機械周辺機器、工作機械、揚重機械、混練装置、粉砕装置及び関連部品の開発、製造

生産開始 2012年2月（予定）

販売計画 150百万円（2012年度の見込み）

２．子会社設立の理由

   中国の経済成長は著しく、機械輸出額世界1位、工作機械の消費市場としても世界1位とな

りました。このような中国市場でお客様に対して迅速かつ充実した製品をご提供することに

より、高水準な需要が見込まれるKITAGAWA製品の販売力を強化して参ります。当面、工作機

械の周辺機器事業を先発し、旋盤用チャックの現地生産を実現いたします。

以 上